

## **Tolfjord Ejendomme ApS**

Møllegade 1A  
4700 Næstved  
CVR nr. 31 57 97 32

Ekstern årsrapport for 2017/18  
(10. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den     /     2018

dirigent

## Selskabsoplysninger

Hjemsted: Næstved  
Stiftet: 27. juni 2008 (skattefri virksomhedsomdannelse)

### **Direktion**

Henrik Tolfjord

### **Revisor**

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. 31 61 15 20

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

### **Årsregnskab 2017/18**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
Resultatopgørelse .....	9
Balance.....	10
Noter .....	12

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Vedrørende usikkerhed ved indregning og måling henvises til årsregnskabs note 1, hvori usikkerhed vedrørende indregning og måling af selskabets ejendom beskrives.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 485.192.

Egenkapitalen udgør kr. 1.849.953.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	Note		2016/17
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		579.777	710.292
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		<u>409.325</u>	<u>135.458</u>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b> .....		989.102	845.750
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		15.101	14.532
Finansielle omkostninger .....		<u>-348.685</u>	<u>-351.636</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		655.517	508.645
Skat af årets resultat .....	2	<u>-170.326</u>	<u>-111.902</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<u>485.192</u>	<u>396.744</u>
 <b>RESULTATDISPONERING:</b>			
Overført resultat .....		485.192	396.744
Udbytte for regnskabsåret .....		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Resultatdisponering</b> .....		<u>485.192</u>	<u>396.744</u>

**Balance pr. 30. juni 2018**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>30/6-17</b>
Grunde og bygninger .....	<u>10.722.800</u>	<u>10.185.975</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<u>10.722.800</u>	<u>10.185.975</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<u>10.722.800</u>	<u>10.185.975</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	<u>0</u>	<u>392.882</u>
<b>Tilgodehavender</b> .....	<u>0</u>	<u>392.882</u>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<u>404.950</u>	<u>0</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<u>404.950</u>	<u>392.882</u>
<b>AKTIVER</b> .....	<u><u>11.127.750</u></u>	<u><u>10.578.857</u></u>

## Balance pr. 30. juni 2018

	<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>30/6-17</b>
Anpartskapital .....		125.000	125.000
Overført resultat .....		1.724.953	1.239.761
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>3</b>	<u>1.849.953</u>	<u>1.364.761</u>
Udskudt skat .....		<u>884.467</u>	<u>740.254</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>		<u>884.467</u>	<u>740.254</u>
Prioritetsgæld .....	4	4.839.424	5.118.952
Pengeinstitutter .....	4	2.229.315	2.263.328
Deposita .....	4	300.550	298.140
Selskabsskat .....		26.112	82.101
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	5	<u>205.084</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser .....</b>		<u>7.600.485</u>	<u>7.762.521</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	4	550.800	548.800
Pengeinstitutter .....		0	107.543
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		200.905	10.750
Selskabsskat .....		0	40.323
Anden gæld .....		<u>41.141</u>	<u>3.905</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>		<u>792.845</u>	<u>711.321</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>		<u>8.393.330</u>	<u>8.473.842</u>
<b>PASSIVER .....</b>		<u>11.127.750</u>	<u>10.578.857</u>
Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.....	1		
Eventualposter .....	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	7		

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

Vurderingen af ejendommenes dagsværdi pr. 30. juni 2018 er fastlagt af selskabets ledelse ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder.

Afkastkravet, der ligger til grund ved fastsættelse af ejendommenes dagsværdi, udgør 6,00 og fastsættes årligt på baggrund af udviklingen i markedsforhold, ejendomstype m.v.

Konsekvenserne på ejendommens værdi og selskabets egenkapital af ændring i afkastprocenten på ejendommene er illustreret i nedenstående skema.

	Værdi af ejendomme t.kr.	Egenkapital t.kr.
<b>Afkastkrav</b>		
5,75%	11.176	2.203
6,00%           Anvendt	10.723	1.850
6,25%	10.306	1.525

De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er et udtryk for det gældende markedsniveau.

Der har ikke været eksterne eksperter involveret ved måling af ejendommen.

#### Drifts- og markedsrisici

Det er vanskeligt at prognosticere de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, hvorfor det må forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med fastsættelse af ejendommenes dagsværdi.

## Noter

<b>2 Skat af årets resultat</b>	<b>2016/17</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	26.112	82.101
Årets regulering af udskudt skat .....	<u>144.214</u>	<u>29.801</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u>170.326</u>	<u>111.902</u>

<b>3 Egenkapital</b>	<b>1/7-17</b>	<b>Udbetalt udbytte</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>30/6-18</b>
Anpartskapital .....	125.000	-	-	125.000
Overført resultat .....	<u>1.239.761</u>	-	<u>485.192</u>	<u>1.724.953</u>
I alt .....	<u>1.364.761</u>	<u>0</u>	<u>485.192</u>	<u>1.849.953</u>

<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>30/6-18 Gæld i alt</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 1 år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Prioritetsgæld .....	5.121.424	282.000	4.839.424	3.429.424
Pengeinstitutter .....	2.498.115	268.800	2.229.315	2.229.315
Deposita og forudbetalt leje .....	<u>300.550</u>	<u>0</u>	<u>300.550</u>	<u>300.550</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt .....	<u>7.920.089</u>	<u>550.800</u>	<u>7.369.289</u>	<u>5.959.289</u>

### 5 Gæld til tilknyttede virksomheder

Moderselskabet har afgivet en støtteerklæring i form af en tilbagetrædelseserklæring af sit tilgodehavende på tkr. 205 samt at moderselskabet først vil kræve sit tilgodehavende tilbagebetalt, når der er likviditet til det, og det er økonomisk forsvarligt.

Erklæringen er gældende til d. 30.11.2019, hvor den genforhandles.

## Noter

### **6 Eventualposter**

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Selskabets pengeinstitut har tinglyst ejerpant på kr. 1.000.000 i selskabets ejendom. Ejerpantebrevet er sampantsat med selskabets ejers andre ejendomsinvesteringer, hvorfor der kan opstå hæftelse for anden ejendom.

### **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er tinglyst realkreditpantebrev med kr. 5.920.000 i selskabets ejendom.

Der er tinglyst ejerpantebrev med kr. 1.000.000 i et andet selskabets ejendom. Ejerpantet ligger til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut.